
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
CZ-381 01 Český Krumlov  T.G.Masaryka 114  Tel. / fax 380 713 042  

E-mail:cpdm@cpdm.cz  www.cpdm.cz   
 
 
 
 

CPDM se zúčastnilo programu Dětské neděle 
v českobudějovickém multikin ě Cinestar IGY  

 
Tisková zpráva CPDM, o.p.s. Český Krumlov ze dne 24. října 2022  

Text: Vlastimil Kopeček  
Fotografie: Vlastimil Kopeček a Alena Mlčáková  

 
 
 

 
Českokrumlovské  Centrum pro pomoc dětem, o.p.s. (CPDM) se v neděli 23. října zúčastnilo 
se svými vybranými volnočasovými a vzdělávacími aktivitami programu Dětské neděle 
v multikině Cinestar IGY v Českých Budějovicích. Tentokrát byla Dětská neděle spojena 
s animovanou rodinnou komedií „Šoumen krokodýl“ (více o filmu naleznete například  
na www.csfd.cz nebo www.cinestar.cz).  
 
CPDM spolupracuje s budějovickým Cinestarem již několik dekád a se svými programy 
přijíždí do krajského města tak dvakrát do roka. „V posledních letech se účastníme 
doprovodného programu zejména v případech, kdy je hlavním filmem dětské neděle film 
animovaný“, říká Jiří Muk, vedoucí projektového pracoviště CPDM - NZDM Bouda, 
„protože naše CPDM se již 13 let zabývá popularizací a praktickou filmovou animací                                                                                                       
mezi dětmi a mladými lidmi,“ dodává Jiří Muk…  
 
CPDM, jak je již asi patrné z předchozího odstavce, na dětské neděli postavilo „animační 
pracoviště“, která byla tentokrát dvě. Na nich si příchozí děti mohly vyzkoušet dva způsoby 
práce filmového animátora. Třetím stanovištěm byly výroba „skoro vlastních“ pohlednic  
a čtvrtým a posledním stanovištěm byla tvorba záložek do knih.             
 
Na říjnové dětské neděli nebylo CPDM se svými programy osamocené. Dětští filmoví diváci 
si mohli vyzkoušet aktivity dalších organizací, kterými tentokrát byli Dům dětí a mládeže 
VILA z Českých Budějovic,  Lesní pedagogika a jazyková škola Lingo… 
 
Říjnové dětské neděle v Cinestaru se zúčastnílo přes 120 dětí.   
 
Všechny účastníky říjnové dětské neděle v Cinestaru pak CPDM pozvalo do Českého 
Krumlova k účasti na 13. ročníku kurzu animovaného filmu, který se uskuteční ve dnech  
od 4. do 6. listopadu 2022 v prostorách NZDM klubu Bouda a v nově připravené filmové 
laboratoři. Kapacita míst je omezená, proto je nutné se na kurz přihlásit = mobil 734 443  923 
(Jiří Muk, NZDM Bouda). Účast na kurzu je zdarma.  
 
 
 
 



Fotogalerie 
 

  

 
Animační stůl, zelené plátno, světla, fotoaparát 
napojený na počítač… no pak již můžete začít 

rozhýbávat figurky dávných obyvatel naší planety…  
(stanoviště CPDM Český Krumlov)  

 
Animování předloh na animačním vodorovném stole – 

v našem případě animování s plastelínovými 
figurkami  

(stanoviště CPDM Český Krumlov) 
 

  

 

  

Tvorba záložek do knížek 
(stanoviště CPDM Český  Krumlov) 

Tvorba záložek do knížek 
(stanoviště CPDM Český Krumlov) 

 



  

Výroba vlastních pohlednic 
(stanoviště CPDM Český Krumlov) 

Výroba vlastních pohlednic 
(stanoviště CPDM Český Krumlov) 

 

  

Úspěch mezi dětmi mělo také stanoviště oddělení 
přírodovědy DDM VILA v Českých Budějovicích 

 

 

 
www.cpdm.cz  

© 2022 CPDM, o.p.s.  
CPDM, o.p.s. Český Krumlov je zakládajícím členem 

Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice 
a 

Asociace nestátních neziskových organizací v Jihočeském kraji (ANNO JČK) 

              


